КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОН

ТЮХТЕТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

21.02.2019                                        с. Тюхтет                                      № 24-65

О внесении изменений в решение Тюхтетского сельского Совета депутатов от

29.06.2010 № 5-18 «О Положении о порядке владения, пользования и

распоряжения муниципальной собственностью»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

руководствуясь статьёй 28 Устава Тюхтетского сельсовета Тюхтетского района,

Тюхтетский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Тюхтетского сельского Совета

депутатов от 29.06.2010 № 5-18 «О Положении о порядке владения, пользования

и распоряжения муниципальной собственностью» (далее – Положение)

следующие изменения:

1.1. в Главе 2 Положения:

1.1.1. в подпункте 6 пункта 1 статьи 7 слово «выкуп» заменить словом

«изъятие», слова «у собственников» исключить;

1.2. в Главе 5 Положения:

1.2.1. в подпункте 4 пункта 1 статьи 18 слова «с занимаемой им

муниципальной должности» заменить словами «с муниципальной службы»;

1.3. в Главе 7 Положения:

1.3.1. в абзаце первом пункта 1 статьи 23 слово «таких» заменить словом

«этих»;

1.3.2. в подпункте 3 пункта 1 статьи 23 слова «, государственным

корпорациям, государственным компаниям» исключить;

1.3.3. подпункт 6 пункта 1 статьи 23 изложить в новой редакции:

«6) медицинским организациям, организациям, осуществляющим

образовательную деятельность;»;

1.3.4. в подпункте 7 пункта 1 статьи 23 после слова «размещения»

дополнить словами «сетей связи,»;

1.3.5. подпункт 8 пункта 1 статьи 23 дополнить словами «, лицу, которому

присвоен статус единой теплоснабжающей организации в ценовых зонах

теплоснабжения в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-

ФЗ «О теплоснабжении»»;

1.3.6. в подпункте 10 пункта 1 статьи 23 слова «Федеральным законом от 21

июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных

нужд»» заменить словами «Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», подпункт дополнить словами «, либо

consultantplus://offline/ref=9C6464E455BBB77BD8942B7A0EBC1C4A6AADBAB1FEFE0E496797F5423733FADBECD9FBE65FA32A7BA30FA7D682Y9Z7D
consultantplus://offline/ref=2EB8B5CB58D43461F1D4635504F81FB7003B514ED673E6220470FA660C453A09025006C81F61996440F08CFAE2FC46EE67EEB90964F12DD5r3e1D

лицу, с которым государственным или муниципальным автономным

учреждением заключен договор по результатам конкурса или аукциона,

проведенных в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ

«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», если

предоставление указанных прав было предусмотрено документацией о закупке

для целей исполнения этого договора. Срок предоставления указанных прав на

такое имущество не может превышать срок исполнения государственного или

муниципального контракта либо договора»;

1.3.7. в подпункте 12 пункта 1 статьи 23 слово «имеющемуся» заменить

словом «имевшемуся»;

1.3.8. в подпункте 13 пункта 1 статьи 23 слова «государственной или»

исключить;

1.3.9. пункт 1 статьи 23 дополнить подпунктами 14-16 следующего

содержания:

«14) являющееся частью или частями помещения, здания, строения или

сооружения, если общая площадь передаваемого имущества составляет не более

чем двадцать квадратных метров и не превышает десять процентов площади

соответствующего помещения, здания, строения или сооружения, права на

которые принадлежат лицу, передающему такое имущество;

15) лицу, подавшему единственную заявку на участие в конкурсе или

аукционе, в случае, если указанная заявка соответствует требованиям и

условиям, предусмотренным конкурсной документацией или документацией об

аукционе, а также лицу, признанному единственным участником конкурса или

аукциона, на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в

конкурсе или аукционе и конкурсной документацией или документацией об

аукционе, но по цене не менее начальной (минимальной) цены договора (лота),

указанной в извещении о проведении конкурса или аукциона. При этом для

организатора торгов заключение предусмотренных настоящей частью договоров

в этих случаях является обязательным;

16) передаваемое в субаренду или в безвозмездное пользование лицом,

которому права владения и (или) пользования в отношении государственного

или муниципального имущества предоставлены по результатам проведения

торгов или в случае, если такие торги признаны несостоявшимися, либо в

случае, если указанные права предоставлены на основании государственного

или муниципального контракта или на основании подпункта 1 настоящего

пункта.»;

1.3.10. пункт 4 статьи 23 признать утратившим силу.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Тюхтетского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по социальной политике, законности и местному самоуправлению Тюхтетского

сельского Совета депутатов (В.И.Матвеева).

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Тюхтетского

сельского Совета депутатов,

Глава Тюхтетского сельсовета                                                     Г.А. Крупенько

consultantplus://offline/ref=1B80CC27327CD129D7FEB18022B6AAA4E0F31CF8F7A3C2B8B629854B4AD8C7906F156F96B8D12C2495C9F4BD4DDBgBD
consultantplus://offline/ref=09360C2F8F01C81E5BCE4BE08051EE8B03E1C4D60E05C9E60A0F3D2C9C41020260DFC09FCB2A210F5E86763D346178130818EB99154A60E7F4c6D